
REGIONE MOLISE
GIUNTA REGIONALE

 
SERVIZI AUTONOMI DELLA PRESIDENZA DELLA GIUNTA REGIONALE

 
(cod. PR.AA.03.PA.02) SERVIZIO CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 4987 DEL 01-10-2018

 
 

OGGETTO: PROCEDURA APERTA EX ART. 60 DEL D.LGS. N. 50/2016 PER LA
FORNITURA DI REAGENTI, CALIBRATORI E CONTROLLI PER IL DOSAGGIO DELLA
PROCALCITONINA – CIG 76253806A3 - INDIZIONE.
  

 

 
La presente proposta di determinazione è stata istruita e redatta dalla Struttura di Servizio che esprime
parere favorevole in ordine alla legittimità della stessa.
 
  L’Istruttore/Responsabile d’Ufficio
  GIACOMO CARMOSINO

 
Campobasso, 01-10-2018
 

 

1/3ATTO N. 81 DEL 01-10-2018



 
 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
 

VISTE:
- la Legge Regionale n.8 del 04/05/2015 – art.22, istitutiva della Centrale Unica di Committenza Regionale
per la gestione di procedure contrattuali e di appalto, per la realizzazione di lavori pubblici a favore degli
Enti appartenenti al c.d. Sistema Regione Molise, del Servizio Sanitario Regionale e degli Enti Locali;
- la deliberazione di Giunta regionale n.390 del 27/07/2015 con la quale è stato istituito, in esecuzione alla
predetta L.R. n.8/2015, il Servizio Centrale Unica di Committenza definendone contestualmente le relative
declaratorie;
- la deliberazione di Giunta regionale n. 480 del 17/09/2015, di approvazione delle linee guida per il
funzionamento della Centrale e gli schemi di Convenzione di cui all’art. 25 comma 2 della L.R. n. 8/2015
relativi agli Enti del Sistema Regione Molise, del Servizio Sanitario Regionale e degli Enti locali;
 
AQUISITA la documentazione trasmessa dall’Azienda Sanitaria della Regione Molise (ASREM) con note
 assunte al protocollo regionale con n. 75938 del 03.07.2017 e n. 125989 del 02.11.2017 (in riscontro alla
richiesta di integrazioni di cui alla nota prot. n. 99513 del 04.09.2017 di questo Servizio), relativamente alla
procedura di gara per la fornitura di reagenti, calibratori e controlli per il dosaggio della procalcitonina con
CIG 76253806A3, documentazione costituita, tra l’altro, dai seguenti elaborati:
- determinazione a contrarre ex art. 32 del D.Lgs. n. 50/2016, resa dal Direttore Generale dell’Azienda
Sanitaria regione Molise (ASREM), con Provvedimento n. 1159 del 20.10.2017, sostitutivo di quello n. 693
del 23.06.2017 del medesimo D.G.;
- schema dl disciplinare di gara e “Capitolato Tecnico”, approvati con il citato Provvedimento n. 1159/2017
del D.G. Asrem;
 
ATTESO che con tali provvedimenti la citata Azienda:
- ha stabilito di dar corso alla procedura in oggetto, esplicitando circostanze e motivazioni di tale decisione;
- ne ha demandato l’espletamento a questo Servizio, nel rispetto delle scelte indicate dall’Ente nel citato
provvedimento, in ordine alla tipologia e alle modalità di svolgimento della gara;
 
CONSIDERATO e DATO ATTO che:
- si rende pertanto necessario dar corso agli ulteriori adempimenti procedimentali di competenza di questo
Servizio per l’espletamento della procedura in oggetto, nell’osservanza delle disposizioni del D.lgs. n.
50/2016;
- a tal fine, si è provveduto alla definizione della seguente documentazione di gara, allegata al presente
atto, nel rispetto di determinazioni e informazioni rese dall’ASREM circa oggetto, tipologia e le modalità
della procedura:

a. Schema del Bando di gara (Allegato A);
b. Schema del Disciplinare di gara (Allegato B), interamente coincidente con quello approvato dal
Direttore Generale dell’ASREM col citato provvedimento n. 1159 del 20.10.2017, salvo che per 
limitatissime modifiche formali allo stesso apportate da questo Servizio per consentire il corretto
espletamento della gara;
c. Modello dell’estratto del Bando (Allegato C)
 

 
RITENUTO di dover provvedere in merito;

DETERMINA
1. di assumere le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
2. di indire una procedura aperta ex artt. 60 del D.Lgs. 50/2016, per l’appalto della fornitura di reagenti,
calibratori e controlli per il dosaggio della procalcitonina con CIG 76253806A3, giusta il citato
Provvedimento n. 1159 del 20.10.2017, del Direttore Generale dell’ASREM e successive comunicazioni
della medesima Azienda, per l’importo complessivo di € 300.000,00 oltre iva, con applicazione del criterio
dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 del medesimo D.Lgs. n. 50/2016;

2/3ATTO N. 81 DEL 01-10-2018



3. di approvare la documentazione di gara dianzi elencata alle lettere a, b, c, relativa alla procedura in
oggetto, allegata al presente provvedimento (Allegati A, B, C), quale parte integrante e sostanziale dello
stesso;
4. di procedere alla pubblicazione degli atti di gara ai sensi degli artt. 72 e 73 del D.Lgs.50/2016.

 
 SERVIZIO CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

Il Direttore
 ALESSANDRO ALTOPIEDI

 
 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi  dell’Art.24 del D.Lgs. 07/03/2005, 82
 

3/3ATTO N. 81 DEL 01-10-2018


